
 

 
 

Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «город Черемхово» 

Д У М А 

                                             

Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 26 мая 2022 года                                                                               № 22/10-ДГ 

                                                                                                         

 

О внесении изменений в Положение  

о муниципальном жилищном контроле 

на территории муниципального образования 

 «город Черемхово», утвержденное решением 

Думы города Черемхово от 28 октября 

2021 года № 14/3-ДГ  

 

В соответствии с Федеральным законом от 11 июня 2021 года  № 170-

ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 

Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 4.1 статьи 23, статьями 24.1, 33 Устава муниципального образования 

«город Черемхово», Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на 

территории муниципального образования «город Черемхово», согласно 

приложению, утвержденное решением Думы от 28 октября 2021 года № 14/3-

ДГ (в редакции решений Думы города Черемхово от 16 декабря 2021 года № 

16/7-ДГ, от 24 февраля 2022 года № 19/4-ДГ), следующие изменения: 

- абзац 2 пункта 2.1 исключить;  

- в абзаце 3 пункта 2.1 слова «в форме внеплановых мероприятий»    

заменить словами «в форме плановых и внеплановых мероприятий»; 

- абзац 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции: 

 «Внеплановые (без применения системы оценки и управления 

рисками) и плановые (с применением системы оценки и управления рисками)  

контрольные мероприятия проводятся после согласования с органами      

прокуратуры.». 



2 
 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

газете «Черемховский рабочий» и размещению на официальном сайте 

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

 

 

Мэр города Черемхово                                                                      В.А. Семенов 

 

Председатель Думы города Черемхово                                        Н. В. Морозова   

 

 


	Российская Федерация
	Д У М А
	Р Е Ш Е Н И Е




